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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
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	7
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1358/1 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 28 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se: 
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	8
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1358/3 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 29 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.


	E deleguar
	Nuk ka

	9
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1359/1 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 30 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	10
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1360 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 31 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.


	E deleguar
	Nuk ka

	11
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1361 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 32 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	12
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1362/1 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 33 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	13
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1363 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 34 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	14
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1364 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 35 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	15
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1365/1 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 36 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.

	E deleguar
	Nuk ka

	16
	27.02.2020
	Kërkojmë informacion
	28.02.2020
	Në përgjigje të shkresës suaj nr. 1366/1 prot., datë 24.02.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 37 prot., datë 27.02.2020, me lëndë: “Kërkojmë informacion”, Ju bëjmë me dije se:
Sipas VKM nr. 171, datë 28.03.2018 “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së Përgjithshme të Taksës së Pasurisë” në pikën 2 përcaktohet që: “Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme”.
Për sa më sipër, si dhe bazuar në ligjin nr. 10325, datë 23.09.2010, “Për bazën e të dhënave shtetërore dhe bazuar në VKM nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e Regjistrit Qendror të Bazës së të Dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” (Kadastra Fiskale)”, sjellim në vëmendje që DPTP disponon të dhëna mbi pasuritë e paluajtshme “ndërtesë” në cilësinë e të dhënave dytësore vetëm për efekt të llogaritjes së taksës së pasurisë së paluajtshme “ndërtesë” dhe nuk disponon të dhëna mbi aktivitetet që ushtron apo ka ushtruar subjekti për të cilin ju kërkoni informacion.


	E deleguar
	Nuk ka

	20
	29.04.2020
	Për informacionin mbi gjendjen e dokumenteve ne sekretari-arkivin e institucionit tuaj
	12.05.2021
	Kthim përgjigje me e-mail
	E plotë
	Nuk ka

	21
	12.06.2020
	Kërkesë për informacionin në kuadër të evidentimit dhe analizimit të bazave të të dhënave dhe platformave online, në administrimin dhe përdorim të institucioneve publike
	17.06.2020
	
Në vijim të shkresës suaj me nr. 669 prot., datë 10.06.2020, ardhur në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksës së Pasurisë (DPTP), protokolluar me nr. 69 prot., datë 12.06.2020, me lëndë: “Kërkesë për informacion në kuadër të evidentimit dhe analizimit të bazave të të dhënave dhe platformave online, në administrim dhe përdorim të institucioneve publike”, Ju bëjmë me dije si më poshtë vijon, sipas specifikimeve të kërkuara nga Ju:
1. Drejtoria e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë ka si mision kryesor administrimin në nivel qendror nga pikëpamja ligjore dhe metodologjike e taksës vendore mbi pasuritë e paluajtshme. Ndër funksionet e DPTP në përmbushje të misionit të saj është dhe menaxhimi i regjistrit qendror të bazës së të dhënave të pasurive të paluajtshme (Kadastra Fiskale), sipas parashikimit të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 22/4, pika a). Kadastra Fiskale është e regjistruar në regjistrin kombëtar të bazave të të dhënave shtetërore dhe shërbimeve elektronike me numër identifikues 05-11-0190.
2. Kadastra Fiskale është krijuar dhe funksionon bazuar në përcaktimet e ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, si dhe VKM Nr. 273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e regjistrit qendror të bazës së të dhënave për llogaritjen e taksës vendore të pasurisë së paluajtshme “Ndërtesë” (Kadastra Fiskale).
3. Bazuar në VKM nr.273, datë 16.05.2018 “Për krijimin e regjistrit…”, pika 6, niveli i aksesimit të Kadastrës Fiskale është si më poshtë:
a) Njësitë e vetëqeverisjes vendore për hedhjen, përpunimin, korrektimin e të dhënave mbi të cilat bazohet llogaritja e bazës së taksës vendore të ndërtesës (vlera e taksueshme), si dhe e shumës së taksës për t’u paguar nga çdo taksapagues për territorin administrativ që mbulon;
 b) DPTP-ja, për: 
i) mbikëqyrjen dhe asistencën e procedurës së hedhjes, përpunimit dhe korrektimit të të dhënave nga njësitë e vetëqeverisjes vendore; 
ii)  përpunimin statistikor, analizën dhe raportimin e të dhënave mbi taksën vendore të pasurisë së paluajtshme ndërtesë; 
iii) taksapaguesit, për t’u njohur me të dhënat e pasurisë së paluajtshme ndërtesë në pronësi apo përdorim, për të cilën i llogaritet taksa dhe shuma e taksës vjetore për t’u paguar, që ka paguar dhe që i mbetet për t’u paguar; 
iv) institucionet dhe organet e tjera shtetërore, për aq sa u njihet nga legjislacioni shqiptar në fuqi dhe vetëm për qëllime informacioni.
Aktualisht janë 240 përdorues nga stafet e njëisve të vetëqeverisjes vendore të cilët kanë të aktivizuar një llogari personale në Kadastrën Fiskale. Lidhur me pjesën administruese, mbikëqyrëse dhe hapjen e llogarive në sistem, është përgjegjësi e stafit të ekspertëve të Projektit ProTax dhe DPTP. Nga stafi i DPTP kanë akses në sistemin e Kadastrës Fiskale 5 nëpunës, 3 nëpunës të nivelit drejtues dhe 2 nëpunës të nivelit ekzekutiv. Aksesi është vetëm për territorin e Bashkisë Tiranë.
4. Aspekti i gjurmueshmërisë dhe ndërhyrjeve është i rregulluar nëpërmjet kontrollit të aksesit të përdoruesve dhe sistemeve të tjera në të dhënat e Kadastrës Fiskale. Përdoruesit e sistemit mund t’i aksesojnë të dhënat vetëm nëpërmjet aplikacionit përkatës i cili është i aksesueshëm vetëm brenda rrjetit kompjuterik të Agjencisë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit (AKSHI). I njëjti proces vlen edhe për aksesin e sistemeve të tjera. Kadastra Fiskale ka të zhvilluar funksionalitetin e historikut dhe çdo regjistrim/ndryshim ruhet dhe është i dukshëm sipas përdoruesit që e ka bërë, kohës dhe llojit të veprimit.
Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicionin tuaj për çdo plotësim informacioni dhe specifikime të mëtejshme që do t’i konsideroni të nevojshme,

	E plotë
	Nuk ka



 
